Rec. Spiritus Vini rectificatissimi

Uncias viginti quatuor,  
in retortam immissis et in gyrum agitatis sensim affunde

Acidi nitrici crudi fumantis  
Uncias sex.

Retortam in balneo Calcariae muriatae impone et vas excipiens tubulatum ita adapta, ut aér per commissuram penetrare nequeat. In tubulum epistomium suberinum immittit, per quod tubus vitreus bis in angulum rectum recurvus immissus est. Vas excipiens in aquam frigidam ope ligaturae immerge, et tubi vitrei crus descendens quoque in vitrum externe frigefactum immittit. His bene praeparatis, igne blando supposito destillationem institue, donec Unciae viginti fere transierint.

In destillatum, chartas exploratorias coeruleas rubre tingens, injice Natri carbonici aciduli pulverati Unciam semis vel integrum, et miscelam, interdum concutiendam, sepone, donec reactio acida cessaverit. Liquorem limpidum Sali intacto innatantem iterum refunde in retortam, hanc in balneo Aquae colloca, et vas excipiens, sicut supra praeceptum est, appone. Destillatione blanda Spiritum elice, ut in retorta nonnisi Unciae duae supersint et Aqua balnei ebulliat. Liquorem lim-

pidum prolectum in lagenulas Unciarum duarum vel trium capaces et ex toto fere replendas immitte, has epistomiis bene clade, et inversas in vase fictili colloca, aquam fontanam lagenulis circumfunde et totum serva in cella frigida. Constat ex Naphtha nitrosa, Aldehydo, Spiritu Vini et Aqua. — *Vis:* nervina, analeptica, anti-spasmatica, diuretica.

Sit liquor limpidus, in lagenulis coloris plane expers, volumina crassiora exhibens coloris laete flavi, odoris proprii grati exitantis, pomorum Borsdorffianorum odorem aliquid aemulantis; ex toto volatilis, reactionis acidae nullius vel saltem levius, ad aerem aereum denuo contrahens, aqua et Spiritu Vini solubilis, ponderis specifici 0,840 — 0,850.

*Usus:* in debilitate nervosa, spasmodis, hydrope, morbis febris inflammatione liberis.

Codices multum inter se se dispergunt de parando Spiritu Nitri dulci. De ponderum ratione consentiunt Ph. Boruss. ed 5, Suec., Saxon., Hamb. et illam formulam supra exhibitan secutae sunt, Acidum Nitri vero crudum dilutius, pond. sp. 1,3, quod Scheidewafer vulgo dicitur, proponunt, Ph. Hann., nimis sollicita, Acidum purum vult. Ph. Danica pro Acidi simple sumit Spiritus Vini rectificatissimi partes quinque, Bavaria sex, Brunsv., Palat., Wirt. octo, Lond. 1836 novem, Lond. 1824 decem. Alteras varietates omitti par est. De eo, quod additur ad acorem obtundendum, variae opiniones placuerunt. Laudantur Magnesia usta, Calcaria, Tartarus tartarisatus, Cineres clavellati, Liquor Cinerum clavell., Sal Soda cet. — Magnesia usta, in vas destillatorium quoque immissa, quod minime laudandum est, eructationes vehementes efficit, Calcaria et Cineres clavellati chemice nimis vehementer agunt, quam quae inter destillationem adesse possint. Tartarus tartarisatus ad acidum absorbendum satis commodus est, sed tardius agit, ceterum laudandus Natrum carbonicum acidulum, quod proposui, acidum cito hebescit, nec, quid in Spiritu dissolvatur, praebet. Ergo absque rectificatione agi poterit, si usui tantopere obstare licet.